Oamar  funinyal árp` ":errana
Av, Deolinda Rosa, 1048 Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320/ 3987 - 2268
camaraserranaterra.com.br
CNPJ; 49230.600/0001-35

SERRANA - SP

REQUERIMENTO No 07/2020.

De 03 de fevereiro de 2020.

"SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE GASTOS COM A OPERAÇÃO TAPA BURACOS

DESDE 01 DE JANEIRO DE 2017 ATÉ A PRESENTE DATA." 	 -

Senhor Presidente,

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS, Vereador da Câmara Municipal de Serrana/SP, no uso

de suas atribuições conferidas por Lei, REQUER  que depois de ouvido o douto Plenário, se

oficie ao Prefeito Municipal Valério Antônio Galante, para que tome providências em relação

às seguintes solicitações:

"CÓPIAS DE TODOS OS EMPENHOS REALIZADOS, RELATIVOS À

AQUISICÃO DE MASSA ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE SERRANA/SP,

AD.OUIRIDAS POR COMPRA DIRETA OU POR DEMAIS MODALIDADE DE

LICITAÇÃO, NOS TERMOS DO ARTIGO 22 DA LEI 8.666/93, DESDE 01 DE

JANEIRO DE 2017 ATÉ A PRESENTE DATA.."

"CÓPIAS DE TODOS OS EMPENHOS, REFERENTE A CONTRATOS

EMERGENCIAIS E DEMAIS CONTRATOS VIGENTES E EXTINTOS QUE

FORAM ELABORADOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 'TAPA
BURACOS' DESDE 01 DE JANEIRO DE 2017 ATÉ A PRESENTE DATA.".

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2020,

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

Diante da situação caótica das ruas do nosso Município, bem como as inúmeras reclamações da

população, matérias veiculadas na televisão, redes sociais, é necessário saber o real motivos de

haver tantos buracos nessa cidade e os motivos pelo qual o Executivo se negligencia quanto à

resolução dos roblemas vividos por toda a população de Serrana.